
 
 

 
V Praze dne 24.11.2023 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary 

Název veřejné zakázky: Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

V jakém okamžiku očekává zákazník podepsání dokumentu a jeho opatření kvalifikovaným časovým razítkem, 
případně podpis pomocí kvalifikované elektronické pečetě? 
Bude to až v okamžiku odeslání dokumentu do elektronického archivu, nebo již někdy před tím? 

Znění odpovědi 

Podepsání bude v EZD bezprostředně po vytvoření dokumentu a do archivu přijde dokument již podepsaný. 
Časové razítko bude přidávat archiv. 
 

 
 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

V kapitole „6.4.3 Ostatní relevantní technologie“ dokumentu „Část_3_ZD_Technická_specifikace.pdf“ 
zákazník uvádí: 

 
Během prohlídky serverovny ZZS KVK dne 13.11.2023 jsme nikde nenalezli výše uváděné diskové pole HP 
P4300. Domníváme se, že místo něj je použito řešení s HPE StoreVirtual VSA instalované na serverech ESX1-
3 Dell PE R740 osazených disky 1x960GB SSD + 4x3.84TB SSD u každého ze serverů, které není uvedeno v 
Technické specifikaci. Celková instalovaná disková kapacita je 48.96TB (16.32TB na nód clusteru bez 
započítáni RAID), takže pokud je použitá licence pro max 50TB řešení s jednim nódem, existuje ještě možnost 
rozšíření na cellových 150TB (licence 50TB na nód) pouhým přidáním dalších disků do existujících serverů (v 
každém serveru volných 12 pozic). Další rozšíření je možné patrně přidáváním nódu clusteru (až 32). 



 
 

Diskové pole P4300 se ale už mnoho let neprodává, dokonce ani v následné generaci G2 – dle HPE Product 
bulletin je HP P4000 G2 LeftHand SAN Solutions „Retired on 27.2.2014“, jeho náhrada ve formě HPE 
StoreVirtual 4000 Storage je „Retired on 13.6.2018“ a jejich SW VSA varianta, kterou jsme nejspíš v 
serverovně Záchranky KV viděli instalovanou na serverech ESX1,2,3 – HPE StoreVirtual VSA Software je 
označena jako „Retired on 10.8.2020“. 
Může nám zákazník vyjasnit situaci s použitým diskovým polem včetně dalších perspektiv použití, zejména s 
přihlédnutím k uváděným okolnostem? 
Počítá zákazník s brzkou výměnou HW včetně diskového pole za podporované varianty? 
Pokud ano, může uvést kdy a za co výměna proběhne(týká se to i použitých Dell serverů)? 
Nebo jak dlouho hodlá zákazník provozovat nepodporovaný HW? 
 

Znění odpovědi 

Diskové pole HP P4300 bylo vyměněno v průběhu VZ za HPE StoreVirtual VSA, nicméně se jedná o stejného 
výrobce, tj. změna nemá vliv na předmět VZ. 
Upozorňujeme, že kap. 6.4.3 nedefinuje požadavky na dodávku, ale relevantní prostředí Zadavatele, tj. 
neobsahuje zdaleka všechny technologie Zadavatele, ale jen ty, které mají, nebo mohou mít vztah k dodávce 
předmětu plnění. 
Na základě tohoto nejsou dodatečná zjištění potenciálního dodavatele pro dodávku relevantní. 
To, zda jsou v DC ZZS starší, již nepodporované technologie, není pro tuto VZ relevantní. 
Plán obměny HW v DC a další podmínky provozu starších technologií není pro VZ relevantní. 
Pro dodávku jsou relevantní požadavky v kap. 3.4.4, kde je uvedena disponibilní kapacita pro dodávku IS dle 
předmětu plnění. Jakým způsobem je disponibilní kapacita zajištěna, není předmětem zkoumání dodavatele. 
Pokud dodavatel nevyužije disponibilní HW infrastrukturu, musí dodat vlastní. Zadavatel neumožnil přidání 
dalších disků do stávajících diskových polí, tj. tato možnost uváděná dodavatelem není relevantní. 
Dotazy dodavatele nesměřují k předmětu plnění, ale k technologiím v DC zadavatele, které jsou 
v zodpovědnosti zadavatele. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Martina Gašpárová 
Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 


		2023-11-24T15:13:12+0100
	Martina Gašpárová




